慈发改函〔2022〕22号

市发展和改革局对慈溪市第十八届人大第一次会议
第63号提案的协办意见

市教育局：
凌银根代表在慈溪市第十八届人大第一次会议期间提出的《关于中小学教室安装空调的建议》（第63号）提案收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
根据《慈溪市人民政府办公室关于印发浙江省2022年民生实事项目涉及我市目标任务责任分解和2022年民生实事项目目标任务责任分解的通知》（慈政办发〔2022〕12号），加装空调已列入我市民生实事工程，是教育惠民工程的重要组成部分。
我局一直以来针对教育类项目提升服务效能，优化审批程序，缩减审批时间，加快审批速度。目前，针对新建、改扩建的中小学，在初步设计审查阶段邀请教育、建筑、电力等相关领域的专家，充分考虑学生学习生活等多方面的需求，如慈溪润德小学校舍改造工程就对空调等设备设置进行审查，做到空调安装的覆盖。
近期，慈溪市市属公办初中学校变压器扩容及线路改造工程已批复，下一步即可招标并开工建设。横河镇公办初中学校空调安装等项目正在编制或已进入审批流程。我局将积极配合教育主管部门做好中小学教室空调加装的审批服务工作，开辟项目审批绿色通道，采用提前介入，指导项目做好前期论证服务等服务，切实推动项目审批进程。
最后，请贵局转达对凌银根代表关心支持我市发展改革工作的谢意。
特此致函。

                         慈溪市发展和改革局
                          2022年4月11日

联系人：张沈杰
[bookmark: _GoBack]联系电话：63961118